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Az egyház uj feje.
A Vatikánnak dicsöségövezte trónusán 

nj fejedelem ül, s tiszteletteljes várakozással 
ne/, a vatikáni trónus nagy magasságába az 
egész katholikus világ, amely méltán várhat 
nagyon sokat a leghatalmasabb egyház uj 
fejedelmétől, akit megelőzött a jó Ilire. Akik 
latiák és ismerték Sarló Józsefei, Velence 
szent életű [nitriarkáját nemcsszivii, len költ 
gomlolkozásti. békés lelkűiéül férfiénak is 
merték öt s minden arra vall, hogy nj mél­
tóságában ez a férlin megmarad a réginek. 
Krisztusnak igazi helytartója lesz ö.

Ezért örvendez az egész katholikus vi­
lág az uj pápának. A béke pápája ö, nem 
a harcé s ez a körülmény más irányba te­
reli majd nemcsak az egyház fejlődését, de 
még az egész emberiségét is.

Évtizedek óla tapasztaljuk ugyanis, hogy 
az egyház bizonyos tekintetben a társada­
lommal, sőt nem egy helyütt magával a 
kormánynyal szemben foglal állást és profán 
aspirációk zavarják az egyház fértiait ma­
gasztos hivatásuk teljesítésében. Sokhelyütt 
felhnrjánzik az egyház s állam; illetve tár­
sadalom ellentéte folytán a lelekezeti türel­
metlenség, mely aztán még a kis községek 
belső életét is megmételyezi. Magyarország 
sem képez kivételt ebben a tekintetben, ma­

holnap már jóval több les/ nálunk a szó­
székről politizáló pap. mini a tisztán nyá­
jának élő lelkipásztor. Agitáció folyik min­
denütt, ahol az egyház férfiainak befolyása 
van a világi hatalomért s ez agitáció újon­
nan súlyos sebek fakadnak ki amúgy is 
gyengén szervezett társadalmunk testén. S 
rosszul esik a népnek látni az ö papját, 
amint belevegyüli a harcoló, a csúf politi­
kával foglalkozó tömegbe, midőn leszáll ma­
gasztos hivatásának magaslatáról, sőt hiva­
tását a harc hevében el is hanyagolja. Az 
embernek annyi baja van odakünn a világ­
ban, dolgozunk, küzdünk a létért, tűrünk s 
ha belefáradunk a kábító zsuhvásárba, zak­
latott lelkűnkkel a templomba megyünk, 
hogy megnyugodjunk az Urban és hitet 
merítsünk. S a hitben való megerősítés, a 
vallás balzsama helyett újabb profán izgal­
makban van részünk a lelki pásztor részéről, 
mintha nem is templomban, hanem a kép­
viselőhöz karzatán lennénk.

Megsínyli az egyházi fél fiák profán 
munkálkodását nemcsak a hitélet, de maga 
a papi tekintély is, ami nem lehet előnyös 
az egyházra nézve.

A világ összes katholikus papjait a ró­
mai pápa mozgatja. O adja ki a jelszavakat, 
amelyek szerte a világon ezer és ezer pap 
ajkáról viszhangoznuk, egy intézésével ü

mutatja meg az utat, amelyen az egyháznak 
haladnia kell.

Amit tehát a világ az uj pápától vár. 
az nem lehet egyéb, mint az ecclezia mili- 
tismus harci zajának lecsendcsilése. Azt vár­
juk X. I'iustól, hogy papjainak seregét visz- 
szavezényeli a politika piacáról a templomi 
oltárra s a szószékre s az egyház jövő fej­
lődését a lelkek hódításában találja meg. 
Magasztos, Istentől való hivatását csak úgy 
teljesítheti az egyház, ha visszatér ősi eré­
nyeihez, s nem a földi hatalmat, hanem az 
égit szolgálja!

X. Pius az az egyéniség, akinek mű­
ködése ebbe az irányba fog terelődni.s en­
nek áldásos hatását első sorban bizony Ma­
gyarország fogja megérezni.

Annál is inkább, mert az uj pápa sze­
reti és ismeri a magyarokat. Mikor Dessewfy 
püspök magyar zarándok sereget vezetett 
Velencébe, szent Géllért püspök dicsőségére. 
Sarló József, a lagúnák varosának pátriár­
kája valóban elradagó kedvességgel viselte­
tett irántunk.

Habeinus pápám! Azt jelenti, hogy van 
már pápánk.

Szivünk óhajtása, hogy egy-két év múlva 
úgy kiálthassunk, tapasztalván az uj pápa 
működését.

T A R C a .

Csalódás.
Beteg vagy szegény jó  barátom.
Nehéz gyász érte szivedet.
Az arcod sapadt, szemed lazas . . .
Éu érlom szenvedésedet.
Oh, voltain úgy már én is egyszer.
Azt hittem, hogy tán meghalok! . . .
De az ember nem Imi ám meg könnyei 
Elmúlt sok év s én itt vagyok.

Nem halsz te sem meg. Szép az élet,
A nap mosolyog, nyit la. virág 
Nem egy gyarló, Ilin leányból 
All ám e nagyszerű világ . . .
—  Tudom, tudom, a te világod 
Ö volt; ineg több volt. 0  tudom, 
Szerelted öl hü férliszivvcl.
Csalódtál. És ez faj nagyon.

Mindegy! Légy ferli; erős, bátor 
A fájdalom szemébe nézz 
Tépj ki szivedből minden érzést,
Ami meg raemlekez.es.

Szeretni más nőt nem fogsz többé 
De bírni fogsz nőt, még sokat 
Fiatalon, fagyott sziveddel 
Élni fogod világodat.

VIRÁG.

Tévedés.
A/. .Alsé-Leiulvai Hir.iaa- eredeti tárcája

Ail'red éjszakánkéul elment a Dunapartra 
sétáim es álmodozott, heresztulnezelt a budai 
partra, a Gellérthegyre, ab d apró petróleum lám­
pák sóhajtoztak szerelme- u ti gyönyörűen sápadt 
hold fele es megállapított., magában, hogy o sze­
rencsétlen. Könnyek nélkül sirt egy asszony után 
akit nem ismert, de kivanta es lultc rendületle­
nül. A napi teendők — a tőzsde —  nem enged­
tek ugyan eleg időt neki arra, hogy ezeket az 
indulatait ápolja, de éjszakáiként —  kapuzárás 
után — csöndes Duiiaparlon Ielszabadultak az 
érzések es Alfréd ilyenkor majd megállt a vágya­
kozástól.

Valójában meg azt sem tudta, hogy milyen­
nek óhajtja az asszonyt. Nem volt igen válogatós 
és épp ezerl a sorsra bízta, hogy szőke legyeii-c, 
barna-e; erős, gyönge, vagy középszerű. Halványan

ugyan élt benne — a huszonhárom eves szivében
—  egy leánynak a képe, akibe az érettségije előtt 

| szerelmes volt, de elváltak egymástól es Alfrédnek 
| nem maradi egyéb emlők tőle, mint egy gyönyörű

éjszakai hangulat.
Valami táncmulatságon voltak együtt a Mar­

gitszigeten. Éjfélkor megszabadultak a táncolóklol 
es kisétálták az erdőbe. A lányon — Líviának 
hívtak - leliérselyem ruha volt es ahogy szomo­
rúan Ichujlollu a fejet, úgy nézett ki, mint azok 
a szimbolista kopek, amilyenekkel roppant leln-t - 
seges es igen Hatul francia festők Parisban egyik 
napról, a másikra világhírűek lesznek. Alfréd csak 
csókolgatta a leány kezet es nem volt képes egyet­
len szol is szólni hozza. Liviu pedig leült egy 
öreg, csonka fa ula es halkan énekelt.

é/. volt az a hangulat, amely döntő befolyású 
letf a liu eleiére. Líviái aki ezt világra hozta
— mar reg elfeledte, de a hangulatiul, eltol a 
hangulattól, eltol a szomorú daltól nem bírt meg­
szabadulni. Égette, kergette öt és inspirálta arra, 
hogy ábrándozó legyen.

Alfréd tehát, Lívia után öt évig nem tulall 
olyan asszonyra, aki megértse. Érről ugyan igen 
kövesse tehettek a nők, amennyiben Alfréd cso­
dálatosan gyava volt. \ égre is egy éjszakán meg­
álmodta, hogy a legelső nőbe. akivel találkozik — 
szerelmes lesz. Szabadsagot kert tehát a főnöke
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Habemus pacem!
Ami annyit tesz, hogy helyreállt a 

béke az egyház s az állam és társadalom 
között.

ALSO-LENDVA. 1903

Városi ügyek.

Alulírott Alsólendva nagyközség elöl­
járósága részéről ezennel közhírré tétetik, 
miszerint Alsólendva nagyközség HMM. evre 
szerkesztett költség-elöiranyzata a városi 
jegyzői irodában lő napi közszemlére kitew 
van, — a hivatalos órák alatt harki áltál 
betekinthető és a netáni felszólamlások 
ugyanott folyó évi szeptember hó 7-én dél­
után 5 óráig beadhatók.

Kelt Alsólel alván. 1 9o:L évi aug. Jő.
Baranyay Kálmán. Torna János.

H Í R E K .
Hunyadi Mátyás király e lm 28 .m múlt

423 évi hogy Hunyadi Mátyás ki rály n:: igiizságos
1480. :iing. 28-án itt Alsólendván Volt : hold'ng idők
voltak .azok, mikor h király nepe kó/.t jóit. népe
köze vegyűlt > igy puhatolta ki ni bajt segített
a nemzétén, erős is volt akkor a magyar ilemzet.
meg a pokollal i- szembe szállt volna . híijli! de
azok u> idők elmúltak, s most c snk vi•|g"iliink a
nyomorusagban mint a szárnya-s;/.egeit madár!

Eljegyzés. Iteiter Lajos al'i'lemlvai urad.
. lenöl eljegyezte Szőke Stefi kisüss.....yt. Szőke
Samu h..szt.-lőrinci urad. lilkar müveit leányát. 
Ilratuláluiik!

A sátoraljaújhelyi fuggetlensegi kör a k.>
vetkező átiratot intézte az alsőlendvni fúggellenségi 
part elnökéliez:

T estvérek ! l.tvtnrsuk ! Nagy ürömmel ér­
tesültünk am>l. Imgy a korszakos 'jelentőségű idők 
járása a ti kcblcitckliül is kiváltotta es tevékeny 
eletre keltette a s/ímvadt honlierzésekct. s a ke­
rületi part s/erve/esevel a tettek niezejere leptetek.

Hasonló ürömmel olvastuk azt a lelkes el 
határozástokat is. hogy az összetartás incgszilár-

ditására. a testületi becsület jelvényéül mihamar, 
az újságok -/érint mar szeptember hóban — ün­
nepiestül zas/lot szentelni kívántok.

Mindehhez magyar szivünk melyéből üdvöz­
lünk benneteket.

Ite egyidejűleg egy testveri kéressél járulunk 
eletek. I. i. azzal, hogy a ti zászlúszentelési ün- , 
népeteket ne tűznétek szeptember JO-ára, mert j 
ezen a napon, illetve Ili én és 20-án Kossuth Fe- 
rene nrsz. pártelnök ur védnöksége alatt és az I 
országi>s part hozzájárul isaval, ami zászlószente-
|,.síink !••«/ megtartva. .... . pedig országos ünnep- j
ként, melyre az ellenzéki képviselőkön kívül az 
M--/C - fuggetlensegi korok küldöttségeit i- várjuk, j

/.eiuph nmegyi'. Hakoe/i es Kossuth földjének | 
viss a hódi tilsára ami ünnepünk és az orsz. függet 
lensegi part tüntetőén nagyszámú megjelenése óriási j 
fontossággal bir.

Reméljük. Imgy ünnepünkön alkalmunk lesz ! 
lilékét is keblünkre ölelni, viszont mi is elviszszük | 
majd mar felszentelt zászlónkat, és meghajtjuk a j 
buzdító es nemzet vigasztaló lelkesedés előtt, mely 
nemes városotokban is eleiképes szervezetbe tő- 
möritette szeretett elvtarsainkat.

Megnyugtató szives válaszotokat kerve ma­
radtunk őszinte testvéri üdvözlettel.

Sátoraljaújhely, 1903. inig. 23-án.
Pekári G yula  s. k„

a sátoraljaújhelyi függetlenségi kör elnöke. !
—  Megyei gyűlés. Minthogy u törvényhatósági 

bizottság őszi közgyűlésé folyó évi szeptember hó 
14-én tartalik, ennélfogva a kö/.igazgatasi bizolt- | 
ság f. e. szeptember havi ülése nem szept. íl-én, I 
hanem szeptember l ő m  fog a szokott helyen és 
ipöbeu megtartatni. Miről a közigazgatási bi­
zottság összes tagjait ezen határozattal értesítem. 
Zalaegerszegen, l'.M).'! augusztus 21-en. dr Jaukovieh 
László gróf, Ziilavármegye főispánja a közigazga­
tási bizottság elnöke.

Beiratások. A alsólendvai állami polgári 
fiúiskolában az 1903 4 tanévre szóló beiratások 
szeptember hó l— I. napjain d. e. 9 -ÍJ óráig az 
igazgatói irodában eszközöltetnek. A javító és fel­
vételi vizsgalatok szept. 1., J. es 3-án délután J 
órakor tartatnak. A lanevet megnyitó ünnepélyes 
isteni tisztelet (Yeni S.uieto) ti-án reggel 8 órakor 
lesz. 7-eii a szegény tanulok számára szükséges 
tankönyvek osztatnak ki, a s/zbályszerü tanitás 
pedig 9-eu kezdődik.— Alsólendva, 1903. aug. J4.

Az igazgatóság.
Felhívás a boszniai okkupaciaban reszt­

vett 48. gyalogezred tartalékosaihoz. Hajtársak! 
Csak nekany lelke- szóval fordulok hozzatok, hogy

a haza s bajtársi szeretet tüzel felszítva a bősz 
nini napok emléket együtt megünnepeljük. Gyűl 
jiiuk egybe Imgy halat adjunk az Isiimnek, ki .- 
napot nekünk megérni engedte; gyűljünk egybe. 
Imgy szomorú szívvel emlékezzünk az-ikrn a tár­
sainkra, kik olt lellek halálukat; gyűljünk egvlu 
Imgy oltárt emeljünk az igaz hazaszeretetni k. 
Szt. Korona és dicső Királyunk iránt érzett lan 
toritliatatlau hűségnek s ragaszkodásnak. Az egy|„. 
jövetel napját az október ti és 7 ki ütkóxel emlé­
kére tartsuk azon a napon, melyen 53 evvel eze­
lőtt Bosnia téréin lmllotl magyar vérünk. Jelenje 
meg tehát mentül többen söl mind. kik 
okkupáeiaban résztvetettek hogy mentül impo. n 
suliban üljük meg ama szép napok emlékei. \ 
ünnepély közelebbi programjai, mely Alsó-Lendvai. 
oki. ti-an tartalik, a szervező-bizottság fogja legkö­
zelebb megállapítani s majd az „Alsó-Lomhái 
Híradóba közzétenni. A szervező-bizottság nevében 
Alszeghy József v. őrmester.

Az alsólendvai izr. elemi iskolában 
1903 4. tanévi beiratások szeptember hó 2-án
3-án d. e. 10 12-ig eszközöltetnek. A rendes in-
ni tás szept. hó 7-én kezdődik. Itciratási dij i 
korona, mely alól a tandíjmentesek fel vaunak 
mentve, üzen összegen kívül minden tanuló, a 
tandíjmentes is tartozik a tanítói nyugdíj es gyám­
alap javára 30 Üli. és ifjúsági könyvtár illeték gya­
nánt 20 fillért fizetni. — Minden első izbeu be 
iratkozó tanuló, ki a helybeli izr. felekezeti anya 
könyvbe bevezetve nincsen életkorát születési bi- 
zonyitványnyal tartozik igazolni es himlóollási hi 
zonyilványai bemutatni.

Az iparos tanonc-iskolaban a beiratások 
szept. 0-án vasárnap d. e. 9 II óráig tartatnak.

A bileki meneteles. A szomorú hírnevére 
vergődött bileki menetelesnek, mely 15 magyar fiú 
halálát okozta egy zalai fin is áldozatul esett. Mint 
bennünket értesítenek Kovács JózsefIcnliszomhat- 
helyi lakos egyetlen lia, aki mar a harmadik evét 
szolgálta a nevezetes menet alkalmával uapszurás 
következtében meghall.

A fuvaros. Kulcsár József muroszerdahclyi 
molnár Kovács József, Csáktornyái lakos kocsiján 
ment haza. Útközben Kulcsár egy korcsmába tért 
be, hogy fuvarosának egy kis bort fizessen. Mig o 
a koresméhan járt, Kovács elhajtott és elvitte 
Kulcsár téli kabátját is. A derék fuvarost feljelen­
tettek.

Veszedelmes kocsizás. Tudósítónk írja, 
hogy Orosz Béla letenyei aljárásbiró és Harsauyi 
József jb. jegyző Gulács községbe indultak láto­
gatóba. egy lejtön eltört a kocsi rúd, s a gyeplő

töl es mert úgy tudta, hogy vidéken sokkal fogé­
konyabbak a uök a szerelem iránt, kiköltözött 
Nagymarosra.

II.
Lement a pián korzóra sétálni es kel no 

jött vele szemben.
Alfréd reszketni kezdetit az izgalomtól es 

magában mondta: ezek azok, ezek azok! . .
Megnézte okét indulatosan és arra gondolt 

hogy melyik a kettő közül. Az egyik kövér volt, 
fekete és erős, gyönyörűen elvirágzotl; a másik 
ellenben kiesi, felelik, szőke és fehér.

Alfréd újra eléjük került es elhatározta, hogy 
köszön. Amelyik viszonozza, abba fog beleszeretni. 
A kövér, erős es fekete asszony köszönt vissza, 
a másik a kedves szőke lesütötte a szemét.

Lz az. ez az! sikoltott Alfréd magában, 
mikor lefeküdt a szálloda keskeny vasagyára es gyö­
nyörű jeleneteket rajzolt magának az ördögies fe­
kete asszonynyal.

Délelőtt a cukrászdában találkoztak. Alfréd 
bocsánatot kert és leült az asztalukhoz. Sütemé­
nyeket rendelt es elte-ette, azt sem tudta, mit es 
mennyit. Mikor felkelte az asztaltól ajánlkozott, 
hogy huzakiseri őket.

Lássa, lássa, mondta az asszonynak 
én ilyenkor délelőtt szerencsétlen vagyok. Keresem 
uz éjszakai es várom, hogy betakarjon a szelíd 
es fenséges feketeségével.

A maga lelke egészen olyan, mint lányomé 
-  mondta az asszony - nézze csuk. Imgy ég a 

szeme a gyönyörűségtől.
Alfréd ránézett a fehér szőke lányra es érezte 

a szivében, hogy nem u lányba lesz szerelmes, 
hanem az asszonyba.

Odaértek a Loreley-fokhoz. A lépcsőkön hosz- 
szukezii nevelődök üllek es kézimunkára oktatták 
a növendékeiket. Visegrádiéi megindult a propeller 
es nagy ívben küldte maga előtt a hullámokat.

A fekete asszony odafordult u lányhoz:
írónké, maga látogassa meg a barátnőit. í

Ln majd megvárom Lipsitz urrat a geszte­
nyésben.

A lány mosolyogva ment el. Tizenhat éves 
volt, szófogadu es okos. Meg nem vegezte el a 
nyolcadik gimnáziumot és kötelezőt irt ala az igaz í 
gubájának, Imgy érettségéig a családjával sem fog 
kávéliázban megjelenni.

Alfréd és az asszony megindultak a geszte­
nyés fele. Senki nem járt az utón, ez merészségét 
adott a fiúnak, megcsókolta az asszony kezét es 
azt mondta.

—  Szeretem . . .  szeretem!
Nem is várt választ rá; megelégedett, Imgy 

kimondhatta ezt a szol. Tizenkettőre megtalálta 
őket Irén es hazamentek ebédelni.

111.
Éjszaka, Allred felöltözött és óiméul az asz- 

szony háza ele. Eszébe jutott, hogy még meg sem 
kérdezte az imádott nőtől u lelki vallását. Idealista-e. 
matinalis -  vagy arra hajlik, hogy szkeptikus le­
gyen? . . .

A kertben tálalta okét. A szomorú szőke 
lány a holdat nézte, az asszony pedig a férjére 
gondolt, aki most Pesten egyedül alszik a naftali- 
nos lakásban.

Az asszony Irén felé intett és figyelmeztette 
a liut, Imgy lassabban beszéljen.

Éreztem, hogy beszélnem kell —  ismételte 
Alfréd. Négy napja ismerem kegyedet és azt se 
tudom van-e lelkivilága. Nem tudom ideálista-e. 
realista, vagy pedig szkeptikus irány felé hajlik? 
Méltuzlassék elhinni, hogy anélkül nem szerelhet­
jük igazán az ideálunkat. Mielőtt idejöttem elol­
vastam Emmcrzoiit. . .

Az asszony félbeszakította:
Komolyan Lipsitz ur, erre meg nem is 

gondoltam! megbiceentette a fejét szellemesen 
mosolygott' es otthagyta Alfrédet az idealizmusá­
val, meg Emnicrzoniial együtt.

Azóta nem találkoztak soha. Az ablakjuk 
redőnyét üt napon keresztül nem húzták fel es 
egyetlen egyszer sem jöttek ki az utcára. A hato­
dik nap az asszonynak valami huszártiszt rokona 
jött meg a városból. Az arcán egy érett kardvá­
gás húzódott keresztül es atlag minden második 
napon összetörte a Waldfogelt cukrász minden 
konyakos palackját.

Alfréd kiábrándult a fekete asszonyból. Meg- 
sürgönyözte a főnőkének, hogy eleped a számki- 
vonalokért es hazajön. Éjszakánként pedig újra 
nem aludt. Atkozta az álmai, amely azt tanácsolta 
neki, Imgy a legelső asszonyba beleszeressen es 
újra visszatért öt eves szenvedélyéhez: a Duna 
parthoz és Líviához.

IV.
Irén pedig a fekete asszony szőke lánya, kiizent 
a cseléddel, Imgy ne zavarjak most aludni akar. 
Fölvette a naplóját és a nagyon kis számtani tu­
dásává! megállapította. Imgy 417-szer fordul benne

Alfréd megkopugtatla a kert ajtaját es bement.
Bocsánatot kerek asszonyom ezért az illetlen­

ségeit. de éreztem, hogy beszélnem kell kegyeddel.

a sz e p te m b e r i  b e h a t á s o k r a  a z  ö s s z e s  i s k o lá k  r é s z é r e  k a p h a t ó k  

B alk& nyi E rn ő  k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n ,  A L S Ó - L E N D V Á N .
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elszakadt és 11 I" ®szevoszctlon nyargalt. Harsáuyi
l.Mi«rotl. de kezén és fején súlyos belső sérül. •'.:- 
kel - envedett és lábál törte. A kocsis úgy össze- 
zn/.ta magát, hogy sebeiben meghalt. A más kellöl 
n keszthelyi kórházba szállították.

Ki akar postás lenni? A kei évig - /..me­
télt posta- és távírda segédtisztek tanfolyama folyó 
t-v október 1 -löl ismét életbe lép - es pedig a 
növendék rendszer alapján. A kik e tanfolyamra 
magukat felvétetni kívánják forduljanak a kerületi 
posta- és távírda igazgatóságokhoz.

Sorsjáték az idegenforgalom emelésére. 
Az idegenforgalmi vállalat, mely rövid fennállása 
óta már is számtalan bizonyságát adta közhasznú 
szakavatott működésének, legújabban a kormány 
engedőimével és ellenőrzése mellett utazási sors­
játékot rendez. A sorsjáték 100.UUÜ dili. két ko­
ronás sorsjegyből áll és annak tiszta jövedelme 
kulturális célokra foiditlalik, névszeriut oly intéz­
mények javára, amelyek hazánk egyes vidékeinek 
fellendítésén munkálkodnak és idegenforgalmunk 
fejlesztését elősegítik. Az egyes nyeremények tár­
gyát vasúti köriilnzá-i jegyek, bel- es külföldi szál­
loda szelvények, magyarországi fürdőhelyeken nya­
ralásra jogosító lukas igazolványok, fürdő idény 
jegyek slb. képezik. Nem kételkedünk, hogy 1 
közönségünk eme életre való eszmei felkarolja s 
az utazási sorsjegyeknek óriási kelendőségük lesz. 
Az idegenforgalmi vállalat gondoskodott arról, hogy 
sorsjegyei úgyszólván mindenütt kaphatók legyenek.

Hirdetés. A iiugymeltosúgii loldmivclcsügyi 
in. kir. miniszter ur az okszerű borkezelés terjesz­
tése és fejlesztése céljából a budafoki in. kir. pin­
cemester! tanfolyamiul! vandorpineemesterekel (ez 
idő szerint kellőt) alkalmazott, kiknek feladata az, 
hogy a bortermelő közönségnek ti borok okszerű ke­
zelésé tekintetében szükséges tanácsokat a helyszí­
nén megadják, s az illető bortermelők kívánságára 
a szükséges borkczolcsci munkaiatokat (fejtés, de­
rítés. szűrés) slb., ok maguk végre is hajtsák. 
Azoknak, a kik e célból a vandorpineemeslereket 
igénybe akarják venni, eziránt a budafoki pince- 
mesteri tanfolyam igazgatóságához kell fordulniuk. 
A vándorpinoemesterek kiszállása eseten a felme­
rülő útiköltségeket az illető termelők viselik, to­
vábbá a vándorpinceiueslerok ellátásán (lakás es 
élelmezés) kívül :1 koma napidijat (izeinek az illető 
váiidorpineemeslernek. Csáktornya, 1903. aug. hó. 
llliesny Károly m. kir. szol. bor. kér. felügyelő.

—  Ériesités. Az 1903. évi julius 31-én kell 
I.544Ö 9o2 számú szabályrendelet értelmében föl­
vehető posta és lávirda növendékek, a pécsi posta 
és tavirda igazgatósági kerülethez tartozó követ­
kező posta és távirda hivataloknál fognak kiképez- 
tetni, illetve alkalmaztatni, és pedig: a barcsi 1. 
szánni, baranyaseltyei, Csáktnrnyai, keszthelyi, mo­
hácsi, siklósi, és szegszárdi posta-távirda hivatalok­
nál egy-egy növendék; a kaposvári, nagykanizsa 1. 
pé'-si 1. számú és zalaegerszegi posta-távirda hi­
vataloknál pedig két-két növendék.

— O rvosi körökben  már reg ismeri tény, 
hogy a Ferencz József keserüviz valamennyi hasonló 
vizet, tartós hashajtó hatása és említésre méltó 
kellemes izénél fogva, már kis adagban is tete­
mesen fölülmúlja. Kérjünk határozottan Fcrencz 
József keserű vizet.

CSARNOK

Pontius Pilátus.
— Történeti besrély. -

Irta: e& yhnznsbükki D ervarics Kaimon.

Pontius Pilátus!
Világtörlcneti név! A buzgó katholikus na­

ponként említi e nevet imájában a : „Hiszek egy"- 
ben; a nagypénteki passióban tekintélyes szerepe 
van a személyesített Pontius Pilátusnak, s gyer­
mekkoromban nhitattul vettem részt annak meg­
hallgatásában. Az ügyes-bajos magyar ember sok 
eredménytelen fáradozása után végre is ezen pa­
naszos szavukra fakad: „Már Pouliustól Pilátusig 
futkosok, s még sem érek célt!" - sót mi több, 
a magyar ember a rctirádnak is a „Pilátus kony­
hája" nevet ad ja ; —  végre ha a magyar ember 
valamely ügyben hozzájárulással gyanusittutik, 
amelyben semmi része sem volt, rendesen így vé- !

dokozik: „ Ártatlan vagyok >■ - on ügyben s; Pilátus-
ként mnsom kezénnet*.

Gove au Félix drámaini „.1„z „„ r i„
n Poulm- Pilatu-n ,L- „ i i ,,„i ,

Proculánid‘ nagyon .•rdekes s Heuau
Ernő „Jéz miivel - .1 354-ik h
írja Poiitiusivl. Imig\ atinui „pildtus* t:sak mel-
léknev*.. u.elyet a „plla'-k i j;ito| nyerle . melyei
valamely <.se feldiszitlctetl. szerint telinlt neve-
zelluek esiiládi u."re „Pon: •' volt. h.
név bőim* -t ered, itlabli ki iteui fogom . Kenun
Ernő azoin állítása azoub.i: . mintha 1’ontius a
„Pilátus* melléklte■vet u „| r-tol nyeri e volna.
nem felel meg a vralosagm es pedig nemcsak
azért, mivclhogy nem volna ítélnie amiak. hogy
azon okim1, mert ii'gy őse .) kopjaval feldíszít-
letett, ncnn azon iis kapta i Ina, hanem ahelyett
a tudja Islen bánj ad izü un i.a nyerne a „pilatus"
melleknevii't, de a/:orl sem. . I1 PoiltlU:s nem is
„Pilátus*, hanem „pileatus" iclléknevet nyert, és
pedig akkor, midőn mint „ • 11“ (teuton) hatal­
mas pártfogója Tiberius csn-...u állni, kinek ele­
iét a pannonok elleni had iratban egy orgyil-
kos lőrétől megineut'ette, K; iian a buszladik eV- i
ben 30 év. -  korábiin szabad . teletvén, romai pol- -
garjogot, vi«ÍY« „rón iái kain. t" nyert - „pilettm
ecpil*. pileimii címere pedig a. ii'lentette a irómaiak-
nal, hogy ■szabinilda lett (Fii i es Hegem magyar
latin szóta r. Ko losváa- 1898 -5. lap) s a pileatus
szóból taniadott azt; in rövid lejtéssel a ,.pilatus" ,
melleknév: hasonló eset tört' egy helvetországi
hegygye 1. melye l azért, hogy tetejét nlujdnem ál-
landóan felhő 1toritja, mely tiek olyari az alakja.
mintha kalap violna, olneve/i, :k „Mons pileatus"-
kalapos liegync!k.a mégis ko néven - ai térképekén
is csak „ 1 Malii-i" nevet visel. a tetejeu levő tavat

lengerszom pedig .•Inén tek „Pilátus lónak"
s azt a hagyományt I ü z ík  hozzá, Itogy Pontius 
Pilátus amiatti bánntálmn, In^i lezust halaira ilelte.
azon tóba ölte magát. \ 1 laml.tirgl.ani 1872.
évben névtelen Írótól megjt d ily ciinu miiben :
„(ieschichto iles Rabbi .h Ima-ben Jót•el llon-
notzri, genannt .lesus t'.lui- as- Einzig wirklich i
walire mid nulürliebe Ge- 1liclite dós grossen !
Prophelen von Nasarelb, sokai leltei olvasni Pontius 
Pilátusról, az Encyclopaediak, Lexikonok, Ismeret­
tárak. folyóiratok es lapok sokat irtuk róla, de azt 
égyik sem közölte, hogy Pontius Pilátus hol, s 
mikor született s minő nemzetiségű volt, pedig hat 
ennek egy életrajzból sem volna szabad hiányozni, 
mert az életrajznak az clmarudhatlau kelleke. hisz 
mindenki romainak tartotta, meg a budapesti Hírlap 
1890. évi 11 ti. számában közlőit „Kece Homo" 
cikkben is az van megírva Pontius Pilátusról, hogy: 
„kemény arc. római arc, közönséges arc. nincsen 
rajta nemes vonás, nem tükröz jóságot*. I gyan- 
ezen lap 189'.*. évi 91. - imában ily című cikkben 
„Krisztus Pilátus elő;'. Main- állítólag azt Írja 
magáról, hogy ereiben ga iái es luspaniai vér folyik.
én pedig alább kiderít* i. lóg......hogy ezek egyike
sem felel meg a valóságnak.

1843. évben vara- (Horvátország) gymn. 
tanuló koromban egy l> he kötött régi vaskos 
könyvet szereztem meg. uelynek eime: „Joannis 
Thomka Szaszky Inlm-h ő " in Urbis untiqm et 
hodierni (icoprapliiain" I ~*>*»»* et Cassoviae 1777, 
mert a földrajzi és törte: ti tudományt már akkor 
rendkívül kedveltem, a niivot lukasomra vívón, 
azonnal átlapoztam. - m imyire bámultam, midőn 
annak 240-ik lapján ezen <tichonötlött szemembe: 
„Forehemü natus >'st Pont - illő Pilátus, Teutonicue 
gentis, crttcifixor omnip"iuntis". Mi ez? Pontius 
Pilátus Forcheimban, ti*-:mánia városában szüle­
tett? Tehát nem római, i.anem tcuton-tcutseh-ne- 
met? Kzen felfedezés roppantul felizgatott engem 
$ azontúl iskoláimat vé; ve in m kíméltem se n 
fáradságot, sem költségei annak kiderítésére, váljon 
Pontius Pilátus va
iVankomai keiületibi' ián azttletotH t;

Kutatásaim közben 1858. évi május ........lején
kezembe jutott a morva r-ziigi N'eutit-elieinlian 
megjelent „Dió Hiene* •• mii hetilap 18-iki -/.ima, 
melynek előlapján ezen cikk állt: „Pontius Pilátus 
eiu forcbeimer", amelyben az állittutik. Imgy ne­
vezett csnkugyan Hujororszag Foreheim nevű vá­
rosában születeti, mini i a sonb zágbai
két Foreheim van, es pedig u frank-mint kerületben 
iiamberg és Nürnberg k<*zt a Kegnitz part­
ján. a másik pedig a Hajniin tűi a bajorországi 
speyeri kerületben, kérdés, hogy e kei Foreheim 
közül melyik az ö születéshelye.

(Folytatása következik).

Árverési hirdetmény.
Tseheruko Antaln.- végn •hajtató javára Kollcr

Nikiül - végrehajtást szenvedetteknél n
gels/egl kll . jarasbin >.-ág 1903. Sp III. Öl 3.
égrt hajtá&l imdvtn kir. jhiröaág

l ’ Hl.t V 415 2. szánni kiküldetest rendelő végzésé
an 2425 k<•r. követelés - járulekai kielegite-
Haksau

1903. évi szeptember 1io 4 ik napján
delelotti 10 ..rakor bútorok, ruba és fchérncmuck.

vek. légy veirck. edények es egyéb ingóságuk
1771 kor. I.ccserllékben bírói ai■veres utján fognak cl-
adatni kövétkező általános arv. •resi felletelek mellett:
Ha a tárgy becs. •rteke meg neim ígérteinek az a ki-
kiáll. isi áron alul1 i- a legtöbbe t igérö által megvett
nek jelentik ki. meg akkor iis. ha más árvcrelö
állal ígéret m-m tetetett. Minden tárgy ve­
telni*a azonnal készpénzhen ti;zetendő. melynek leli-
zetc--e után az elárverezett t;;irgy a vevő birtokiU.it
adat ik. Hu a le■élőbbét igei o a vételári azonnal
le nem fizetne, a tárgy azonnal újabban árverel- 
lelik s ez esetben a fizetést nem teljesítő árvere- 
lónek a netalaiii többlethez igényé nincs, ellen­
ben a ueluláni kisebb összeget |HitolnÍ köteles és 
az árverés további folyumábuu részt nem vehet.

Kelt Alsó-I.ondván, 1903. évi augusztus hó 
20-ik napjait.

R em ény í'y Jenő. 
bir. végrehajtó

Kiadó üzlethelyiség-.
D ob ronakon , a fö-utcálmii, templom 

mellett egy nagy üzlethelyiség, 2 szoba, 
konyha, kam ara, pince, ud va r és kert­
ből álló laka.- azonnal kiadó.

Levélben! megkeresések a kővetkező 

címen kéretnek:

S O Ó S  F E R E N C
D ob ronak .

Vörösmarty-Album
INGYEN!

A l'-'ti Napi". .im*• Iy i'dibcel*- a. Ember tragédiá­
ját. Arany János balladáit h\ Mihail illus/trá- 
* lovai Kai..na .1 . - Bánkban jat. i Himfy-Albu- 
mot Költők Albumát, tavaly a remek kivitelit 
Zichy-Albumot. -H- adta olvasóinak a könyvpia­
con általános feltűnést keltő kiállításban, itz 

■ "bantai' li-lulmiilo li-nyiiv.-! é8 
pompává Vörösmarty Milialy-Albumot fogja 
-'Iva-.imák knrae-onyi a.iandekul adni.

A Vörösmarty-Album, i /.. -hí-Albumnál is dísze- 
-• -1 >1 > kiállításban nagy kvart alakban fog meg- 
jelenni. Magában foglalja a költö életrajzát. 
Csongor -  Tündét. Yörósmurtynnk e kedves 
ilra .ai költeményét, a Szózatot, a Ven cigányt. 
Szép Ilonkát - \ orösiuurtynak legkiválóbb költői 
alkotás ul, kiváló művészek eredeti festményeivel 
es rajzaival. 20 müniellcklctben es számos szö- 
vegbe nyomott képpel es illusztrációval, n való­
ban reiie k kivitelű miilapoknak egy része gyö- 
nvöm színnyomás.! lesz. amilyen étidig alig je ­

tin „ magyai diszmüben. A Vörösmarty-AI- 
bumot megszerezhetik mindazok, akik a Pesti 
Naplóra, amely a legrégibb, legfüggetlenebb es 
egyike a legelt' rjedettebb politikai napilapoknak, 
egy évre előfizetnek.

Akik most lépnek az előfizetők sorába es akár ha­
vonta is, de allandoun, legalább egy évig előli­
éi >k mii adnak, szinten megkapják a Vörösmarty- 

Albumot Minden |clreert< - elkerülése végett meg­
jegyezzük. hogy akik a Zichy-Albumot az 1903. 
évre való előfizetés alapján tehát 1903. évi aján­
dékul kapták, azok a Vörösmarly-Albutnot estik 
Úgy kapják meg, ha újra egész évre előfizetnek

A Pesti Napló előfizetési ára: Egész évre
28 kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 kor., egy 
hóra 2 kor. 40 fillér. Szerkesztősége és kiadóhi­
vatala: Budapest, VI., Andrássy-ut 27. sz. u. vau
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Habemus pácéin!
Ami annyit tesz, hogy helyreállt a 

béke az egyház s az állam és társadalom 
között.

Városi ügyek.

Alulírott Alsólendva nagyközség elöl­
járósága részéről ezennel közhírré tétetik, 
miszerint Alsólendva nagyközség 1904. évre 
szerkesztett költség-elöiranyzata a városi 
jegyzői irodában lő napi közszemlén- kiteve 
van. a hivatalos órák alatt bárki által 
betekinthető és a netáni felszólamlások 
ugyanott folyó évi szeptember hó 7-én dél­
után A óráig beadhatók.

Kelt Alsóiéiul váll. 1903. évi aug. 23.
Baranyay Kálmán. Torna János.

« irosi jegyző varosbiro.

H Í R E K .

Hunyadi Mátyás király e hó 2S au múlt
423 ev c. hogy Hunyadi Mátyás király az igazságos
1480. aug. 28-an itt Alsólendvan volt : boldog idők
voltak azok, mikor a király népe1 közt járt. népe
köze vcgyült Így puhatolta ki ;1 bajt e- segített
a nemzeten, erő- i*. volt akkora magyar nemzet.
Illeg a pokollal i- szembe szállt volna, hajh ! de
azok az idők elmúltak, s most esak vergődünk a
nyomorúságban mint a szárnya-s/.egeit madár!

Eljegyzés. Beiler Lajos alsólcndvai urad.
ellenőr eljegyezte Szőke Sleli ki-asszonyt, S/.öke
Samu k.szl.-lőrinci urad. titkár müveit leányát.
I iratuluiunk!

A sátoraljaújhelyi függetlenségi kor a ki>
vetkező átiratot intézte :i/. alsólcndvai Inggellonsegi 
part elnökéhez:

Testvérek ! I'.lvtnrsuk! Nagy örömmel ér­
tesültünk arról, hogy a korszakos 'jelentőségű idők 
járasa a ti kebleiteklml is kiváltotta es tevékeny 
eleire keltette a szunyád! hontiérzéseket. s a ke­
rületi pari szervezésevei a tettek mezejere leptelek.

Hasonló örömmel olvaslak azt a lelkes el 
halarozastokat i'. hogy az összetartás megszilár­

dítására. a testületi becsület jelvényéül mihamar, 
az. újságok -/érint mar szeptember hóban üti- 
nepiesen zas/loi szentelni kívántok.

Mindehhez magyar szivünk melyéből üdvöz­
lünk benneteket.

De egyidejűleg egy testveri keresse! járulunk 
eletek, t. i. azzal, hogy a ti zaszlos/.entelesi ün­
nepeteket ne tűznétek szeptember 20-ára, literi 
ezen a napon, illetve 19-cn és 20-án Kossuth Fe­
renc orsz. pártelnök ur védnöksége alatt és az 
országos part hozzájárul isával, ami zászlószente 
lésünk lesz megtartva, meg pedig országos ünnep­
ként, melyre az ellen,, k képviselőkön kívül az 1 
(isszes függetlenségi k.u-ok küldöttségéit is várjuk. |

/.emphmnegyc. li.ikoe/i es Kossuth földjenek , 
visszaliudilasara ami ünnepünk es az orsz. fiigget- ! 
lensegi part lünletöoii nagyszámú megjelenése óriási I 
fontossággal hir.

Hemeljük, hogy ünnepünkön alkalmunk lesz 
titeket is kehiünkre ölelni, viszont mi is elviszszük [ 
majd már felszentelt i-zloukat, és meghajtjuk a | 
buzdító és nemzet viga-ztaló lelkesedés elölt, mely 
nemes varosotokban i- életképes szervezetbe tö- j 
mörilelte szeretett elvlarsainkat.

Megnyugtató szive- válaszotokat kerve ma­
radiunk őszinte testven üdvözlettel.

Sátoraljaújhely, 1908. aug. 23-án.
I ’okári G yula  s. k„

a sátoraljaujlii-lyi függetlenségi kiír elnöke.
— Megyei gyűlés Minthogy a törvényhatósági 

bizottság őszi közgyük -e folyo évi szeptember hó 
14-én tartatik, ennélfogva a közigazgalasi bizott­
ság f. e. szeptember havi ülésé nem szept. 9-én, 
hanem szeptember |ö u fog a szokott helyen és 
ipőbuu inegtartaliii. Miről a közigazgalasi bi- 
zottság összes lagjait ezen határozattal értesítőin. 
Zalaegerszegen, 1903 augusztus 21-en. dr Jankovich 
László gróf, Zalavármegye főispánja a közigazga­
tási bizottság elnöke.

Beiratások. A alsólcndvai állami polgári 
fiúiskolában az 1903 4 tanévre szóló heiratások 
szeptember hó 1— 1. napjain d. e. 9 -12 óráig az 
igazgatói irodában eszközöltetnek. A javító és fel­
vételi vizsgalatok szept. 1., 2. es 3-án délután 2 
órakor tartatnak. A lanevet megnyitó ünnepélyes 
isteni tisztelet (Veni Sancto) 0-án reggel 8 órakor 
lesz. 7-én a szegény tanulók számára szükséges 
tankönyvek osztatnak ki, a szzbályszerü tanítás 
pedig 9 en kezdődik. — Alsólendva, 1903. aug. 24.

Az igazgatóság.
Felhívás a boszniai okkupaciaban reszt­

vett 48. gyalogezred tartalékosaihoz. Hajtársak! 
Csak nekány lelkes szóval fordulok hozzátok, hogy

a haza s bajtársi szeretői tüzel felszítva a bosz­
niai napok emléket együtt megünnepeljük. Gyűl­
jünk egybe hogy halat adjunk az l-lcnnuk. ki e 
napol nekünk megérni engedte; gyűljünk egybe, 
hogy szomorít szívvel emlékezzünk azokra a tár­
sainkra, kik ott leltek halálukat; gyűljünk egybe, 
hogy oltárt emeljünk az igaz hazaszeretetni-k, a 
Szí. Korona es dicső Királyunk iránt érzett tán-
torithatatldn hiist•gnek s ragaszkodásnak. Az egybe
jövetel napjai az október ti é-■ 7 ki iitközet euile-
kere tartsuk azori a napon, melyen 53 évvel eze-
lóit Bosnia terein hullott magyar vérünk. Jelenje.ek
meg tehát intmiül többen söl mind. kik az
okkupáeialmn résztvelettok ho<íy mentül impo/.-iu-
sablian üljiik iné;t  lll" il szép napok emléket. Az
ünnepély közelebbi programját . mely Alsó-Lcndván
okl. Ö-an tartatik, a szervező-bizottság fogja legko- 

| /.eleid) megállapítani s majd az „Alsó-Lcndvai 
Híradóba közzétenni. A szervező-bizottság nevében 
Alszcghy József v. őrmester.

Az alsólendvai izr. elemi iskolában az 
1903 4. tanévi boiratasok szeptember hó 2-án és 
3-án d. e. 10 12-ig eszközöltetnek. A rendes I. 
uitás szept. hó 7-i'ii kc/.dödik. Heiratási díj I 

| korona, mely alól a tandíj mentesek fel vannak 
i mentve. Ezen összegen kívül minden tanuló, a 

tandíjmentes is tartozik a tanítói nyugdíj es gyám- 
alap javára 30 lill. és ifjúsági könyvtár illeték gya­
nánt 20 lillcrt fizetni. Minden első ízben he 

| iratkozó tanuló, ki a helybeli izr. felekezeti anya- 
| könyvbe bevezetve nincsen életkorát születési hi 

zonyilvanynyal tartozik igazolni es liimlóoltási hi- 
I zouyitvnuyál bemutatni.

Az iparos tanonc-iskolaban a heiratások 
szept. 6-án vasárnap d. e. 9 11 óráig tartatnak.

A bileki meneteles. A szomorú hirnevérc 
vergődött bileki menetelesnek, mely 15 magyar fin 
halálát okozta egy zalai tiu is áldozatul esett. Mint 
bennünket értesítenek Kovács Józsefleutiszoiulial- 
helyi lakos egyetlen fia, aki már a harmadik evét 
szolgálta a nevezetes menet alkalmával napszurás 
következtében meghalt.

A fuvaros. Kulcsár József iminiszerdalieiyi 
molnár Kovács József, Csáktornyái lakos kocsiján 
ment haza. Útközben Kulcsai- egy korcsmába tért 
be, hogy fuvarosának egy kis bort űzessen. Mig o 
a korcsmában járt, Kovács elhajtott és elvitte 
Kulcsár téli kabátját is. A derék fuvarost feljelen­
tettek.

Veszedelmes kocsizás. Tudósi tónk írja, 
hogy Orosz Béla Icleuyei uljurásbirő és Harsuuyi 
József jb. jegyző Gulács községbe indultak láto­
gatóba. egy lejtőn eltört a kocsi rml, s a gyeplő

töl es mert úgy Imit; 
konyábbak u nők a 
Nagymarosra

. hogy vidéken • 
szerelem iránt.

II.
korzói

jkkal foge- 
kiköllözött

Lement a pii 
jött vele széniben.

Alfréd reszketni kezdetit az izgalomtól es 
mugabiiu mondta; ezek azok, ezek azok! . .

Megnézte őket indulatosan es arra gondolt 
hogy melyik a keltő közül. Az egyik kövér volt, 
fekete es erős, gyönyörűül) elviragzott; a másik 
ellenben kiesi, felelik, szőke és felier.

Alfréd újra eléjük kerüli es elhatározta, hogy 
köszön. Amelyik viszonozza, abba fog beleszeretni. 
A kövér, erős és fekete asszony köszönt vissza, 
a másik a kedves szőke lesütötte a szemet.

— Hz az. ez az! sikoltott Alfréd magiban, 
mikor lefeküdt a szálloda keskeny vasagyára es gyö­
nyörű jeleneteket rajzolt maginak az ürdögies fe­
kete asszony nyal.

Délelőtt a cukrászdában találkoztak. Alfréd 
bocsánatot kert és leült az asztalukhoz. .Sütemé­
nyeket rendelt es elte-elte, azt sem tudta, mit es 
mennyit. Mikor felkelte az asztaltól ajánlkozott, 
hogy hazakiseri őket.

Lássa, lássa, mondta az asszonynak 
én ilyenkor délelőtt szerencsétlen vagyok. Keresem 
az éjszakát és várom, hogy betakarjon a szelíd 
és fenséges feketcscgcvel.

A maga lelke egészen olyan, mint lányomé 
— mondta az asszony - nézze csak. hogy ég a 
szeme a gyönyörűségtől.

Alfréd ránézett a fehér szőke lányra és érezte 
a szivében, hogy nem u lányba lesz szerelmes, 
hanem az asszonyba.

< ídaértek a Loreley-fokhoz. A lépcsőkön hosz- 
szukezü nevelünök ültek es kézimunkára oktatták 
a növendékeiket. Viségiádról megindult a propeller 
es nagy ívben küldte maga elölt a hullámokat.

A fekete asszony odafordult a lányhoz: 
iréuke, maga látogassa meg a barátnőit.

hu majd megvárom Lipsitz úrral a geszte­
nyésben.

A lány mosolyogva ment el. Tizenhat éves 
volt, szófogndó es okos. Meg nem végezte el a 
nyolcadik gimnáziumot és kötelezőt irt alá az igaz­
gatójának, hogy érettségéig a családjával sem fog 
kávéháziam megjelenni.

Alfréd és az asszony megindultak a geszte­
nyés felé. Senki nem járt az utón, ez merészséget 
adott a fiúnak, megcsókolta az asszony kezét es 
azt mondta.

—  Szerelem . . . szeretem!
Nem is várt választ rá; megelégedett, hogy 

kimondhatta ezt a szót. Tizenkettőre megtalálta 
őket Íren es hazamentek ebédelni.

III.
Éjszaka. Alfréd felöltözött es elment az asz- 

szony háza elé. Eszébe jutott, hogy még meg sem 
kérdezte az imádott nőtől a lelki vallásai. Idcalista-e. 
malinaiis -  vagy arra hajlik, hogy szkeptikus le 
gyen? . . .

A kertben találta őket. A szomorú szőke 
lány a holdat nézte, az asszony pedig a férjére 
gondolt, aki most Pesten egyedül alszik a naftali- 
iios lakásban.

Alfréd megkopogtatta a kert ajtaját es bement. '
Bocsánatot kerek asszonyom ezért az illetlen­

ségért. de éreztem, hogy beszélnem kell kegyeddel.

Az asszony Irén felé intett es figyelmeztette 
a fiút, hogy lassabban beszéljen.

Ereztem, hogy beszélnem kell — ismételte 
Alfréd. Négy napja ismerem kegyedet és azt se 
tudom van-e lelkivilága. Nem tudom ideálista-u. 
realista, vagy pedig szkeptikus irány lele hajlik? 
Mcltoztassek elhinni, hogy anélkül nem szerelhet­
jük igazan az ideálunkat. Mielőtt idejöttem elol­
vastam Einmeizoiit. . .

Az asszony félbeszakította:
Komolyan Lipsitz ur, erre meg nem is 

gondoltam! meghieeentette a fejét szellemesen 
mosolygott es otthagyta Alfrédet az idealizmusa 
val, meg Kmiiicrzonnal együtt.

Azóta nem találkoztak soha. Az ablakjuk 
redőnyét öt napon keresztül nciu húzták fel és 
egyetlen egyszer sem jöttek ki az utcára. A hato­
dik nap az asszonynak valami huszártiszt rokona 
jött meg a városból. Az arcán egy érett kardvá­
gás húzódott keresztül e» állag minden második 
napon összetörte a Wuldfogell cukrász minden 
konyakos palackját.

Alfréd kiábrándult a fekete asszonyból. Mcg- 
sürgönyözte a főnökének, hogy eleped a száluk i- 
vonalokórt es hazajön. Éjszakánként pedig újra 
nem aludt. Atkozta az álmát, amely azt tanácsolta 
neki, hogy a legelső asszonyba beleszeressen es 
ujra visszatért ül éves szenvedélyéhez: a Diina- 
parthoz és Líviához.

IV.
Irén pedig a fekete asszony szőke lánya, kiizent 
a cseléddel, hogy ne zavarjak most aludni akar. 
Fölvette a naplóját és a nagyon kis ssáuitani tu­
dásával megállapította, hogy 4 17-szer fordul benne
elő ez a név: Alfréd. 0 ,
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elszakadt és a I" eszeveszetten nyargalt. Harsány! 
lemooll. de kezén és fejen súlyos lielsü sérülése- 
ke^s/envcdotl és lál>át törte. A kocsis ugy öss/.c- 
xuzl.i magul, hogy sebeiben meghalt. A má« kellőt 

geszthelyi kórházba szállították.
Ki akar postás lenni? A kei évig szüne­

teli posta- és távírda segédtisztek tanfolyama folyó 
ev okloher 1-től ismét életbe lép - es pedig a 
növendék rendszer alapján. A kik c tanfolyamra 
magukat felvétetni kívánjak forduljanak a kerületi 
l„,sta- és távírda igazgatóságokhoz.

Sorsjáték az idegenforgalom emelésére.
Az idegenforgalmi vállalat, mely rövid fennállása 
óta már is számtalan bizonyságát adta közhasznú 
-zakavalott működésének. legújabban a kormain 
engedőimével és ellenőrzése mellett utazási sors­
játékot rendez. A sorsjáték 1(K).(KK) drh. két ko­
ronás sorsjegyből áll és annak tiszta jövedelme 
kulturális célokra lönlittatik, névszeriut oly intéz­
mények javára, amelyek hazánk egyes vidékeinek 
fellendítésén munkálkodnak és idegenforgalmunk 
fejlesztését elősegítik. Az egyes nyeremények tár­
gyát vasúti körulazási jegyek, hol- es külföldi szál­
loda szelvények, magyarországi fürdőhelyeken nya­
ralásra jogosító lukas igazolványok, fürdő idény 
jegyek sth. képezik. Nem kételkedünk, hogy 
közönségünk eme életre való eszmét felkarolja s i 
az utazási sorsjegyeknek óriási kelendőségük lesz. 
Az idegenforgalmi vállalat gondoskodott arról, hogy 
sorsjegyei úgyszólván mindenütt kaphatók legyenek.

— Hirdetés. A nugymélloságu földniivelésiigyi 
ni. Uir. miniszter ur az okszerű horkezeles terjesz­
tése és fejlesztése céljából a budafoki m. Uir pin- 

"eemesteri tanfolyamnál vándorpineemesteivkel (ez
idő szerint kellőt) alkalmazott, kiknek feladata az, ! 
hogy a bortermelő közönségnek a borok okszerű ke- ' 
zelése lekintetéheii szükséges tanácsokat a helyszi- 
ncn megadják, s az illető bortermelők kívánságára 
a szükséges borkezelései munkaiatokat (fejtés, de­
rítés. szűrés) sth,, ük maguk végre is hajtsák. 
Azoknak, a kik e célból a vandorpineomestereket 
igénybe akarják venni, eziránt a bud afoki pince- 
mesteri tanfolyam igazgatóságálioz kell torduluiok.
A vándorpinceniesterek kiszállása esetén a felme­
rülő útiköltségeket az illető termelők viselik, to­
vábbá a vándorpincemesterek ellátásán (lakás és . 
élelmezés) kívül 2 koma napidijat űzetnek az illető 
vándorpinceineslernek. Csáktornya, 1903. aug. hó. 
riiesny Károly m. kir. szol. bor. kér. felügyelő.

— Ériesites. Az 1903. évi julius 81-én kelt 
I1Ö446 9o2 számú szabályrendelet értelmében föl­
vehető posta és távirdu növendékek, a pécsi posta 
es tavirda igazgatósági kerülethez tartozó követ­
kező posta és távírda hivataloknál fognak kiképez- . 
lelni, illetve alkalmaztatni, és pedig: a barcsi 1. 
számit, baranyaseltyei, Csáktnrnyai, keszthelyi, mo­
hácsi, siklósi, és szegszárdi posta-távirda hivatalok­
nál egy-egy növendék; a kaposvári, nagykauiz.su 1. 
pé"si 1. számú és zalaegerszegi posta-távirda hi­
vataloknál pedig két-kél növendék.

— O rvosi körökben  már rég ismert tény, 
hogy a Kerencz József keseriiviz valamennyi hasonló 
vizet, tartós hashajtó halasa és említésre méltó 
kellemes izénél fogva, már kis adagban is tete­
mesen fölülmúlja. Kérjünk határozottan Kerencz 
József kcserüvizet.

CSARNOK

Pontius Pilátus.
— Történeti betxély. —

Irta: e g y  házasba k  ki D ervarics  Kálmán. 

l'ontius Pilátus!
Világtörlcneti név! A Imzgó kalhohkits na­

ponként említi e nevet imájában a : „Hiszek egy"- 
ben; a nagypénteki passióban tekintélyes szerepe 
van a személyesített Pontius Pilátusnak, s gyer­
mekkoromban áhítattal vettem részt annak meg­
hallgatásában. Az ügyes-bajos magyar ember sok 
eredménytelen fáradozása után végre is ezen pa­
naszos szavakra fakad: „Már Pontiustól Pilátusig 
futkosok, s még sem érek célt 1“ sőt mi több, 
a magyar ember u rclirádnuk is u „Pilátus kony­
hája" nevet ad ja ; —  végre ha a magyar ember 
valamely ügyben hozzájárulással gyanusittntik, i 
amelyben semmi része sem voll, rendesen így vé- !

dekezik: „Ártatlan 
kent mosom közein

vagyok • • ea ügyben s Pilátus-

(íoveau Félix *lrámair. > ...1
draiuajidmn Ponttus- Pilatii-i ■ lk - 1 ' | ,
Proeiilánuk nagvon ••rdekc- -
Krnő „Jézus elete" művel a 3Ö4 ik lapon azt
írja Poutiusrol, hoji;v aniia „pilatus* csak tud-
lékneve. melyet a ,pilu‘ -k' , jat"l nyerte, melyei
valamely o-e f.ddl-.zitletett, szerint tehát neve
zellnek családi néve „Pót volt, hogy ezen
név bőiméi1 ered, ailább kid -ntoni fogom . Kenun
Ernő azoi:i állítás;a azonb' mintha 1’ontius 11
„pilátus* iinelléknevet a _| .■-tói nyeri e volna.
nem felei meg a valóságmi e- pedig nemcsak
azért. inÍV<,‘ lhogy nunt volna ak. hogy
azon okból1. mert t■gy őse ,| kúpjával feldiszit-
letett, nemi azon ö•s l'apta V na, hanem ahelyelt
a tudja Isi ad izii un k.i nyerne a „pilatus"
mellékneve l, de azért sem, m Pontiul. nein is
„pilatus". hanem ..pileatus" .•fióknevet njcrl, es
pedig akki •i, inidoii mint „i i gon* (leülőn) hatul-
inas pártfogója Tiberius esa- u által, kinek ele­
iét a pannonok elleni Imd u.itlian egy orgyil­
kos töretül megmentette, k. ni a huszadik e\ 
ben :«) eves korában szabad' t. letven. római pol­
gárjogot, vagyis „római kaL 1 nyert „pilcuin 
ee p if, pileum eapere pedig a. , leiil.'llr a rouiaiak- 
nul, hogy szabaddá lett (Ki - Itegimi magyar- 
latin szótár, Kolos vár 1898. lap i - a pileatus
szóból támadott aztán rövid O ej lessel a „pillatus" j
melléknév: hasonló esel tör ■ni egy helvetoirszági |
hegygyei, melyet azért, hogy "•‘tejel majdnem ul-
laudoau felhő borilja, mely ilek Olyan az ..mkju.
mintha kalap volna, elnevezi ek .M o„- p.leiutus'-
kalapos hegynek, s mégis k" ueven s a tel kepeken
is csak „Pilátus" nevet vise. , a tetején levő tavat

tengerszem pedig cinévé. 'ek „Pilátus 1 inak*
s azt a hagyományt fűzik h..^/a, liogy POlllius I
Pilátus amiatti háuatálmn, lm.ÍV lezusl halaira Ítélte, |
azon lóba ölte magát. t Ibimburgban 1872.
évben névtelen ivótól megjei ént ily eunü miiben :
„tiesehichle des Rabbi .le -.•hím ben Josel Ilon-
uotzri, genaunl Jesus Chri-i ás" Kiuzig \virklich |
wabre und natüibehe He- luebte des grossen |
Proplielon von Nasaroth, sokai lehel olvasni Pontius 
Pilátusról, az Kneyclopaediak, Lexikonok, Ismeret­
tárak. folyóiratuk es lapok sokat irtuk róla, de azt 
egyik sem közölte, hogy Pontius Pilátus hol, s 
mikor született s minő nemzetiségű volt, pedig hát 
ennek egy életrajzból sem volna szabad hiányozni, 
mert az életrajznak az eimaradliatiaii kelléké, hisz 
mindenki rómainak tartotta, meg a Budapesti Hírlap 
18911. évi IIti. számában közlőit „Keee Homo" 
cikkben i* az van megírva Pontius Pilátusról, hogy: 
„kemény arc, római arc, közönséges arc. nincsen 
rajta nemes vonás, nem tükröz jóságot". Ugyan­
ezen lap 1899. évi 91. - imában ily című cikkben 
.Krisztus Pilátus" elolt l'ilalus állítólag azt Írja 
magáról, hogy ereiben ga iái es bispuniui vér lolvik. 
én pedig alább kideríti-i. togom, hogy ezek egyike 
sem felel meg a valóságnak.

1843. évben vara-ii (Horvátország) gyrnn. 
tanuló koromban egy b l»e kötött régi vaskos 
könyvet szereztem meg. nelynok enne: „Joannis 
Thoinka Szaszky latrod. tio in Urbis antiqui et 
hodierm ticopraphiam" I .*oiiü ct l.assoviae 1777. 
mert a földrajzi és törten ti tudományt már akkor 
rendkívül kedveltem, a mivel lakásomra vivőn, 
azonnal átlapoztam, - m unyirc bámultam, midőn 
annak 240-ik lapján ezen stichon ötlött szemembe: 
.Korcbeinü natus esi Pont - ille Pilátus, Teutonieue 
gént is, crucifixor oinnipoeutis". Mi ez? Pontius 
Pilátus Korcheimban, ti- nania városában szüle­
tett? Tehát nem római. .inéin teuton-teutseh-in- 
inet? Kzen felfedezés roppantul felizgatott engem 
s azontúl iskoláimat vég' /ve nem kíméltem sem 
fáradságot, sem költség ! untak kiderítésére, váljon 
Pontius Pilátus valóban I ..rcheimban, Bajorország 
frankoniai kertiletibeli v.n -bán született e vagy sem.

Kutatásaiul közben |8.»S. evi május ho elejen 
kezembe jutott a morva országi Neutilseheinban 
megjelent ,l)ie Illene' >• mii hetilap 18-iki -zárna, 
melynek előlapján ezen cikk állt: „Pontius Pilátus 
óin foreheimer", amelyben az állittatik. hogy ne­
vezett csnkugyun Uajororszag Korebeim nevű vá 
rosábau született, miután azonban ezen országban 
két Kóréheim van, es pedig a frankoniai kerületben 
Hamburg és Niirnberg közt a Kegmtz folyó part­
ján. a másik pedig a Hajnali túl a bajorországi 
speyeri kerületben, kérdés, hogy e kei Kóréheim 
közül melyik az ö szüleléshelye.

(Kolytatása következik).

t>K9 1903. szám.

Árverési hirdetmény.
T eb. iiiko Antalne végrehajtató javára KoUer 

Nándor es uej< vegivliaitast szenvedetteknél a 
za iaeg '-i-/cjji kir. járásbíróság 1903. Sp 111.013. 
- /  V'-gi' hajtást •■- az ulso-lendvai kir. jbiroság 
1903. \ Hó 2. szánni kiküldetést rendelő végzésé 
alapjaii 242-Ó kor. követelés - járulekai kielégíté­
sére Baksun

1903. cvi szeptember l«ó 4 ik napján

délelőtti 10 iirakor bútorok, ruha és fehernemück, 
könyvek, fegyverek, edények c- egyéb ingóságok 
1771 kor. becsei tekben bírói arv rés utján fognak el- 
adatiii követkéz.', általános árverési feltételek mellett: 
Ibi a tárgy hee-erteke meg nem ígérteinek az a ki­
kiáltási áron alól is a legtöbbet ígérő által megvett- 
nek jelentik ki. meg akkor i'. ha más árverelö
állal igére! nem tele tett. Minden tárgy vé­
leiara azonnal készpénzt)d i  fizetendő, melynek leli-
Zelése után az elárverez:elt tárgy a vevő birtokába
adatik II.. legtöbbel ígérő a vételart azonnal
le neiii fizetne, a tárgy azonnal újabban árverel-
lelik ■, ez esetben a liztitesl nem teljesítő árvere-
lőnek a i.etalaiii többié lliez igénye nincs, ellen-
ben a neUiiáni kisebb összegel pótolni köteles és
az arveres további folyuuiial.aii részt nem vehet.

Kelt Alsó-Leiidváni, 1903. évi augusztus ho
20 ik napján.

Heinén v ív  Jenő. 
bir. végrehajtó

Kiadó üzlethelyiség'.
D ob ronakon , a fö-utcábau, tem plom  

melleit egy nagy üzlethelyiseg, 2  szoba, 
konyha, kam ara, pince, udva r és kert­
ből ilb. lakás azonnal kiadó.

Levélbeni megkeresések a kővetkező 

eimen kéretnek:

S O Ó S  F E R E N C
D ob ronak .

INliYKN!
A Pesti Napló, amely eddigelé az Ember tragédiá­

ját. Arany János balladáit /. eb\ Mihály illusztrá- 
ei'-val Kat-'iia .1"/-' ! Bánk bán j.t. . Himfy-Alhu- 
mot Költők Albumát, tavaly a remek kivitelű 
Zichy-Albumot. -ti. adta olvasóinak a könyvpia­
con altalános feltűnést keltő kiállításban, az 
élen ■■•bbgi kiadványait íi'liibm il" lenynyel és

Vörösmarty Mihaly-Albumot fogja 
olvasóinak karae-miyi ajándékul adni.

A Vörösmarty-Album. a /.a liy-Allnimnal is dísze­
sebb kiállításban nagy kvart alakban fog meg- 
jelenm. Magában foglalja a költő életrajzát. 
Csongor - Tündét. Vörösmartyuak e kedves 

a Szí tót, a Vén cigányt, 
Szép Ilonkát ■- V örösmartym.k legkiválóbb költői 
alkotásiul, kiváló müvo-zek eredeti festményeivel 
es rajzaival. 20 inüinelléklctben és számos szö­
vegbe nyomott koppéi es illusztrációval, a való­
ban n iii' k kivitelű mülapoknak egy része gyö- 

yörü . yom&su h -/. amilyen eddig alig je- 
i Vórosmarty-AI- 

bumot megszerezhetik mindazok, akik a Pesti 
Naplóra, amely n legrégibb, legfüggetlenebb es 
egyike a legelt, rjedettebb politikai napilapoknak, 
egy évre előfizetnek.

Akik most leplü k az előfizetők sorába es akár ha­
vonta is. de állandóan, legalább egy évig elöfí- 
• I .k ma:adnak, szinten un gkapjak a Vörösmarty-

Albumot Mii leli lel:.'Cl || - elkenile.se vég. I! ... .
jegyezzük, hogy akik a /.ieby-Albmnot az 1903.
■ ... előfizetés alapján tehát 1908. évi aján­

dékul kapták, azok a Vmsmarty-Albumot csak 
ugy kapjak meg, ha újra egész évre előfizetnék

A Pesti Napló előfizetési ára: Egész évre 
28 kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 kor., egy 
bóra 2 kor. 40 fillér. Szerkesztősége és kiadóhi­
vatala: Budapest, VI., Andrássy-ut 27. sz. u. vau



AI-SO-LENDVA. 19011 .AI.SÓ-LF.NUVAI H ÍRADÓ- VASÁRNAP AUGUSZTUS 30.

O R V O S O K  g O R S J A T E K A

Az összes nyeremények ékszerekből, 
arany- és ezüsttárgyakból allanak

F ő n y e r e m é n y  1
értéke |
40.(iOO korona J

i

brilliáus uyaklane. rivién-. 
44 nagy lírilliausbél 
pár nagy brillians fülbevaló 
nagy brillians női inelllü 
arany karperee brillians kö­
vekkel kirakva 
brilliáus női manpiise-gylirü 
bárom rubinkővel

J u t a l o m  1
értéke 1

l o .o o o  korona J

í

t

arany nyakék bnlliánsokból 
és valódi gyöngyökből 
pár fülbevaló bnlliánsokból 
és v alódi gyöngyflkböl 
■löi-melltu bnlliánsokból és 
valódi gyöngyökből 
arany karper.-- kirakva Imi- 
hátitokkal es valódi gyön­
gyökkel
aranygyűrű bnlbánsokkal és 
gvongyókkel

Ezen 50 000 korona értékű két
nyeremény egy sorsjegygyei is nyerhető

1. nyerem ény r-* w-»«-iyr.-■»-"• '■>■*
IOOO kor. értékben. knu. il.eii. elegáns 

faliirtohan A kosziét 1JI 
darabból áll

11. nyerem ény S;
1000 kor értékben

tecessziós kivit.-In remek hói 
toilettekesilet ezüstből, ele­
gáns fatartóban

aranyból és ezüstből.
. portó fejében

1 sorsiéin' ara: I korona; «n-r m*i-
J leklendő

5 drb. sorsjegy megrendelés.- cselen a sors­
jegyeket |iortomentesen küldjük. A sors­
jegyek minden hnnkluubau. v;űtóüzlctbeii es 

dohány tőzsdében kaphatók.
Központi iroda: Budapest. IV.. Vári-u. 1T.

n m n a B s a a B a B S B O B B B B B B B B B S s a i s B a c B i n D a B a
I " n

I Unghváry László 300 holdas gyümölcsfa iskolája, 
szóló- es borgazdasaga Czegléden. |

szállitok rendkívül édeset és zamatosat első rendit minöséglH1
P O S T Á N

ugnsztiis 20 25-élöl ke/.dódöleg eleinte Oportó és F.zerjó, késöhh 
|..-dig Mezesfehér, Kadarka, Kövidinka sth. fajokból ;i teljes érték elöleges 

beküldése mellett . üszög bármely postaállomására bérmentve 5 kilós ládában I f r t  15 krért.
(piros és fehér saszlából) szeptember 1 10-én kezdve bér-

entve 5 kilónként I fr t  3 0  kr
satutti faj, i

Borszőlőből
beküldése m e lle tt .

Fscmeges/.ö biliül 
Muskotályból

Ily módon a vevő 5 kilós csomaghoz 
küldenem. Épen e- i l  postai utánvét mellett 
levéllel 3 láda szol i is lehel küldeni, mely c 
ennyivel kevesebb.-! küldjön be 3 lada szőlőért.

V A S Ú T O N
n  z f , z l  • . -s II) kilós láda és 5 |0  15
B ő i  s z ó l ó b ó l  |4  k ra jCarért

< fehér

senieg.-szölök királya!) szinten szept. I 10 én 
5 kilónként I frt 50 kr. 

f lilléirel ohsóbban jut. mint ha az utánvéttel 
gyultiiláhnn nem küldök szőlőt. Kgy száilitú- 
i-tb.-n 24 fillért lakarit meg a rendelő, vagyis

kasokban kilónként

iszlából) fenti nagyságú láda és kasokban 

fenti nagyságú kasok-
C sem egeszőlőből l8 krajcirért
M u skotá lyból £?"“«e**ÍWl ***.»

Az 5 és 10 kilós hidaknál, valamint a/. 5 kilós kosaraknál is az elegysuly tiszta súlynak 
számittatik, inig a 10 >-s lő kilós kétfiilü kasoknál a tiszta szölösuly lesz számítva és külön
l. -sz a kas ára a r. mlelö terhére -■> -30 krajcárba elszámolva. Mindezen kosarak az elküldés 
után a rendelő tulajdonát képezik, azonban mint sajátjukat lühh izbeui megtöltés végett hi- 
bátlan állapotban .-> bérmeulve újra beküldhetik.

A vasúton lmodig szebben, üdébben és mint gyorsam csak oly hamar érkezik meg a 
szőlő, mint a postán és itt a szállítás olcsóbb is 1—2 krajcárral kilónkéul. Épen azért tes- 
s.-nek többen összcállani és együtt 00 1(10 kilót is rendelni. Ma I. megbízóm egyszerre
300 1)1111 l(K)l) Kilót rendel és rendelését belenként többször megismétli, megfelelő enge.l-
m. -iiyI>.-n részesül.

A vasul.m való küldés cselére a/, érték fele része előre küldendő be. Előleg nélkül ren­
delést egyáltalában nem foganatosítok. Vasúti szállítmányoknál a lenti árakban a lelkiismeretes 
csomagolás, a vasúthoz vitel, a szálliló-levél es a kövezetvám költsége is beufoglaltatik.

Fentieken kívül mindenféle gyümölcsfából nemes ojtvány. gyümölcsfa vadonc. sima és 
gyökeres vessző, továbbá gleditsia és akácfa is kapható. .Nemkülönben saját termésű, kitűnő 
minőségű uj ó borok hordókban es palackokban. Tessék mindezekről árjegyzéket kérni.

I»I T*TT

N Y I h A T K O Z A T O K
A Szt-I.ukáesfürdöi Kri-laly-forrás nagy mélységből fakadó, ál- 

landu összetételű ásványvíz i- :i ehenüai analysis alapján igen tiszta, 
caleimu- és magnesmm-hy.lio. arbonatos. ásványvíznek minösitondö.

Hudnpost. 1900. április 12-én.
\ m agy. kir. tudományos eg yetem  I. cliemini intézete.

A vizsgált Szt l.ukáesfürdöi Knsialy-forrás ; 
logiai szempontból kitűnőnek k.-ll miiiösiteiiiiiik. 

Budapest, 1899. április b<> 5-én.

váuyvizét hűdet io-

Hiida/iest székesfőváros  Imeteriologiai intézete. 
m. kir. belügyminiszter fitCűT.'IV. sz a engedélyezte. hogy a Kristály fór

Budapest székesfőváros vegyészeti és tápszervizsg&ló intézete 
a Kristály-ásványvizet tiszta, bomlási anyagokl.il egészen mentes és 
eh.-miai szempontból egészségesnek minösitette. Az Országos Köz­
egészségügyi Tanács a Krislályforrást oly ásványvíznek minösitette, 
mely helyes és tisztán való kezelése folytán a külföldön való verseny­
zésre más ásvány vizekkel hivatott.

O es. és apóst. kir. Felsége föudvnrmesteri hivatalától. Az alulírott 
es. és kir. Fővári gazdasági hivatal ezennel igazolja, hogy a „Kristály* 
Szt-I.ukáesfürdöi hegyiforrás igen kellemes izii és üditö italnak találtatott.

Becs, 1901. augusztus 23-án.

Minden egyes üveg. a 
külföldön is. a magyar 

címerrel van ellátva.

Franz von Worlitzky.
. .szénsavval telített forrás ásványvíz" elnevez

. és kir. udvari gazdasági hivatal: 
s. és kir. udvari gazdasági igazgató 

alatt forgalomba hozassek

A ním»tori/»i.-i képritrlóségnek nsKKlyf/rtl, A m
O kir. György poroszorafAgi lierccj-i Zoli.

u.lv»r! •/AllltAi elmer. teli magyar Állami cí

Ajánlják: 1T-Í. Mr. Korjiiyi Frigy... fői....lih.izi Ing. az OrwM*.* ig-iz-ágiigyi In....- ,.Imiin-: l'rof. Mr. Kótlv Károly, a Magyar OnomOreM*
•....k' ;  Dli. tairto olnüke Baenoa Alnxbeii; ......  Prof. Mr. Giuwppé Lapponi. XIII. I.......... A Sünt-
r'«' "ck ,,rv"M' .......  i M  M ta U , ... kíllfültli k i r M  *.-.*«•/» ury v . . K|-<isz Mr. Ili.-il.-r Giiszláv kn-
.usvur,-gy-l.-m 0»®«*I..,| cniinra a. ifM. «n XII. an n u  tokm lg ll! a tnmloak.g lévő különféle Ssviuiyvisoknel; Imc-
lonologia: uemponlbol lorl.nl nugaloiarol tartott elráularoban « leglisMúbbnnk » Sal-Lukácsfürrlöi K r i t i l y  Tomi. ásrrirr.vvrzíf jeleni,-llc ki.

S z t - L u k á c s f ü r d ö  K u tv á lla la t  B u d á n .

Nv.mutoll BalkAnyi F.rm'i gyorvsnjtóján, Alsó-Lendván.


